INDICAÇÃO Nº
754
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade da instalação de um Posto do "Programa Poupatempo" no município de Lins.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação leva em consideração a necessidade de melhoria de vida da população daquele município, disponibilizando a reunião de vários órgãos  e empresas prestadoras de serviços e apoio, oferecendo aos cidadãos carentes a possibilidade de obter informações e documentos , de forma ágil, eficiente, sem intermediários , em espaços e infra estrutura adequada com pessoal especificamente selecionados e capacitados para atender a população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 946038 060510 1242